UBND HUYỆN HÀM THUẬN NAM

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 493/PGD&ĐT

V/v tuyên truyền kỷ niệm 135 năm

Ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh

(19/5/1890 - 19/5/2025) và 115 năm,

Ngày Bác Hồ dạy học tại Phan Thiết

(1910 - 2025)

    Hàm Thuận Nam, ngày 19 tháng 5 năm 2025

Kính gửi: Các trường học trên địa bàn huyện

Thực hiện Công văn số 1593/SGDĐT-TrH&QLCL ngày 15/5/2025 của Sở

Giáo dục và Đào tạo tỉnh Bình Thuận về tuyên truyền kỷ niệm 135 năm Ngày sinh

Chủ tịch Hồ Chí Minh (19/5/1890 - 19/5/2025) và 115 năm, Ngày Bác Hồ dạy học

tại Phan Thiết (1910 - 2025). Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị các đơn vị thực

hiện một số nội dung như sau:

1. Tổ chức các hoạt động như hội thảo, tọa đàm, hội thi, kể chuyện về Bác Hồ

… nhằm tuyên truyền kỷ niệm 135 năm Ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh (19/5/1890

- 19/5/2025) và 115 năm, Ngày Bác Hồ dạy học tại Phan Thiết (1910 - 2025) theo

Công văn số 320 - CV/ĐU, ngày 12/5/2025 của Đảng ủy Ủy ban nhân dân tỉnh và

Đề cương tuyên truyền (đính kèm).

2. Tổ chức các hoạt động dâng hương, tưởng niệm,… phù hợp điều kiện của

đơn vị nhằm tri ân những đóng góp to lớn của Chủ tịch Hồ Chí Minh nhân dịp kỷ

niệm 135 năm Ngày sinh của Bác.

3. Chú trọng thảo luận các giải pháp tuyên truyền, giáo dục, vận dụng sáng

tạo tư tưởng Hồ Chí Minh về giáo dục và đào tạo trong điều kiện hiện nay.

Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị các đơn vị nghiêm túc, triển khai thực

hiện và báo cáo kết quả về Phòng Giáo dục và Đào tạo trước ngày 23/5/2025./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT (TT.60b).

TRƯỞNG PHÒNG

Lê Quốc Trung

		2025-05-19T14:03:41+0700
	Việt Nam
	Lê Quốc Trung<trunglq@hamthuannam.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!